

Preisaushang

Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft sowie im kartengestützten Zahlungsverkehr für Geschäftskunden

- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Maestro/ Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY) in Euro	1 % vom Umsatz mind.	5,00 EUR
- bei inländischen Kl und Kl in der EU ¹⁾ und den EWR-Staaten ²⁾ , die kein direktes Kundenentgelt erheben können:		
- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Maestro/ Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY) in Euro in Fremdwährung	1 % vom Umsatz mind.	5,00 EUR
- bei Kl außerhalb der EU ¹⁾ und den EWR-Staaten ²⁾	1 % vom Umsatz mind.	5,00 EUR

mit Mastercard/Visa Karte (Kreditkarte) am Geldautomaten

- im Inland und Ausland zzgl. 1,75 % vom Umsatz für den Auslandseinsatz bei Zahlung in Fremdwährung und/oder in einem Land außerhalb der EU ¹⁾ und der EWR-Staaten ²⁾	2,5 % vom Umsatz, mind. 6,00 EUR
Gegebenenfalls werden Sie durch den Geldautomatenbetreiber mit einem zusätzlichen Entgelt belastet.	

Einsatz der girocard (Debitkarte)

im Ausland zum Bezahlen von Waren und Dienstleistungen bei Zahlung in Fremdwährung und/oder bei Zahlung in einem Land außerhalb der EU¹⁾ und der EWR-Staaten²⁾

1,00 % vom Umsatz	mind.	0,77 EUR
	max.	3,83 EUR

Privatkredite

1. Beispiel: Ratenkredite als vermittelte Kredite der Teambank AG (easyCredit)

Nettodarlehensbetrag	bis zu	75.000,00 EUR	ab	1.000,00 EUR
Sollzinssatz (bonitätsabhängig) pro Jahr		ab 5,99 %		
Effektiver Jahreszins – laufzeitabhängig –				
z. B. 36 Monate Laufzeit			ab 5,99 % pro Jahr	
60 Monate Laufzeit			ab 5,99 % pro Jahr	
Gesamtkosten: Bei einer Laufzeit von 36 Monaten ergeben sich pro 500,-- EUR Kreditbetrag Gesamtkosten ab				45,98 EUR

2. Beispiel: Annuitätendarlehen, 60% Beleihungsauslauf, 10 Jahren Sollzinsbindung

Nettodarlehensbetrag		200.000,00 EUR
Sollzinssatz	pro Jahr	3,86 %
Effektiver Jahreszins bei	120 Monaten Laufzeit	3,91 %

Hinweis: Unabhängig von den angeführten Beispielen werden die Konditionen für Verbraucherdarlehensverträge kundenindividuell bestimmt. Wir erstellen Ihnen gern im Rahmen eines Beratungsgesprächs ein persönliches Angebot.

Wertpapiere

Ausführung und Abwicklung eines Kommissionsauftrags zum Kauf oder Verkauf von

	Ausführung im Inland		Ausführung im Ausland	
	Provision: [] % vom Kurswert/Minimum [] EUR pro Stück/Minimum	Online-Brokerage Provision: [] % vom Kurswert/Minimum [] EUR pro Stück/Minimum	Provision: [] % vom Kurswert/Minimum [] EUR pro Stück/Minimum	Online-Brokerage Provision: [] % vom Kurswert/Minimum [] EUR pro Stück/Minimum
Aktien	1,00% / 19,95 EUR	0,25% / 9,95 EUR	1,00% / 39,95 EUR	0,25% / 39,95 EUR
Verzinsliche Wertpapiere	0,50% / 19,95 EUR	0,25% / 9,95 EUR	0,50% / 39,95 EUR	0,25% / 39,95 EUR

Limitvormerkung³⁾, -änderung und -streichung 0,00 EUR pro Auftrag

Investmentanteile (außerbörslich im Wege des Festpreisgeschäfts) zum jeweiligen Ausgabepreis (ggf. inkl. Ausgabeaufschlag) bzw. Rücknahmepreis (ggf. inkl. Rückgabeentgelt)

Girosammelverwahrung (inkl. USt.):

Vierteljährlich für das abgelaufene

Quartal 0,0375 %

Mindestpreis pro Depot (inkl. USt.) pro Quartal 3,75 EUR

Maximalpreis pro Depot (inkl. USt.) pro Quartal 375,00 EUR

Weitere Regelleistungen

Münzrollenausgabe (nur möglich als Auszahlung vom Firmenkonto)

Preis je Rolle 0,30 EUR

zzgl. Buchungspostenentgelt je Kontomodell

Sicherungs- systeme

Die Bank ist der BVR Institutssicherung GmbH und der Sicherungseinrichtung des Bundesverbandes der Deutschen Volksbanken und Raiffeisenbanken e. V. angeschlossen. Als institutsbezogene Sicherungssysteme schützen sie über den Institutsschutz auch die Einlagen der Kunden – darunter fallen im Wesentlichen Spareinlagen, Sparbriefe, Termineinlagen, Sichteinlagen und Schuldverschreibungen.

Hinweis: Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungsregelungen im normalen Geschäftsverkehr mit Privatkunden sowie für ausgewählte Leistungsbereiche mit Geschäftskunden entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis am Schalter.

1) Europäische Union (derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Irland, Italien, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern).

2) EWR-Staaten (EU-Staaten sowie Island, Liechtenstein und Norwegen).

3) Wird nur berechnet, wenn der Auftrag nicht ausgeführt wird.